
CONSELHO SUPERIOR
GRUPO DE APOIO DO CONSELHO SUPERIOR

TERMO DE JUNTADA

 

Esta Secretaria do Conselho Superior da Defensoria Pública certifica a juntada da publicação
do extrato de ata da 885ª Sessão Ordinária do Conselho Superior, em que foi deliberado, por unanimidade, nos
termos do voto da relatoria, homologar o resultado do concurso de promoção do nível II para o nível III, relativo
ao ano de 2025. DELIBEROU ainda, por unanimidade, nos termos do artigo 14 da Deliberação CSDP nº 398/22
abrir prazo de 05 (cinco) dias para impugnação, intimando os/as candidatos/as da lista publicada a seguir.

a)Lista definitiva de antiguidade

 

b) Lista definitiva de merecimento

 

Antiguidade Nome 

1 Mariana Teixeira Zequini Massari 
2 Arianne Kwon Ieiri 
3 Marilia Da Silva Macedo 

4 Andre Luiz Da Silva Araujo 

5 Carlos Roberto Isa 

8 Thiago Monteiro Pereira 

9 Carla Battistetti Medeiros Basoli 
11 Natalia Nissia Nogueira Seco 

12 Eduardo Queiroz Carboni Nogueira 

14 Vitor Jose Tozzi Cavina  
15 Andre Paulo Francisco Fasolino De Menezes 

16 Priscila Morgado Cury 

17 Liliane Mageste Barbosa 

18 Debora Machado Cavalcante 

19 Rafael Bresciani Marracini 
20 Gustavo Goldzeig 

21 Fernanda Maria De Lucena Bussinger 
22 Diego Rezende Polachini 
23 Wild Afonso Ogawa Filho 

24 Camila Galvao Tourinho  
25 Priscila Aparecida Lamana Diniz 

26 Leonardo Dias Yamaguchi 
27 Renata Moura Goncalves 

28 Carlos Eduardo Saltini Filho 

29 Gustavo Siqueira Marques 

30 Ruanie Camile Lopes 

31 Victor Luiz Oliveira da Paz 

32 Leonardo Bigioni de Lima 

33 Adriana Vinha Bueno 

Nome Pontos 

Yasmin Oliveira Mercadante Pestana 45,7 

Leonardo Biagioni De Lima 29,9 
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c) Lista definitiva de promovidos/as

Fernanda Maria De Lucena Bussinger 28,6 

Camila Galvao Tourinho 25,6 

Diego Rezende Polachini 19,9 

Vitor Jose Tozzi Cavina 19,4 

Gustavo Goldzveig 18,0 

Debora Machado Cavalcante 15,7 

Priscila Aparecida Lamana Diniz 14,0 

Wild Afonso Ogawa Filho 13,3 

Victor Luiz Oliveira Da Paz 12,6 

Renata Moura Goncalves 10,9 

Andre Paulo Francisco Fasolino De Menezes 10,0 

Alberto Zorigian Goncalves De Souza 9,5 

Eduardo Queiroz Carboni Nogueira 7,8 

Leonardo Dias Yamaguchi 7,7 

Carlos Eduardo Saltini Filho 7,0 

Andre Luiz Da Silva Araujo 7,0 

Ricardo De Sant Anna Valenti 7,0 

Paula Manzella Romano Valenti 6,8 

Joao Finkler Filho 5,5 

Ruanie Camile Lopes 5,4 

Adriana Vinhas Bueno 1,6 

Liliane Mageste Barbosa 0,0 

Nome Critério 

Yasmin Oliveira Mercadante Pestana Merecimento 

Mariana Teixeira Zequini Massari Antiguidade 

Leonardo Biagioni De Lima Merecimento 

Arianne Kwon Ieiri Antiguidade 

Fernanda Maria De Lucena Bussinger Merecimento 

Marilia Da Silva Macedo Antiguidade 

Camila Galvao Tourinho Merecimento 

Andre Luiz Da Silva Araujo Antiguidade 

Diego Rezende Polachini Merecimento 

Carlos Roberto Isa Antiguidade 

Vitor Jose Tozzi Cavina Merecimento 

Thiago Monteiro Pereira Antiguidade 

Gustavo Goldzveig Merecimento 

Carla Battistetti Medeiros Basoli Antiguidade 

Debora Machado Cavalcante Merecimento 

Natalia Nissia Nogueira Seco Antiguidade 

Priscila Aparecida Lamana Diniz Merecimento 

Eduardo Queiroz Carboni Nogueira Antiguidade 

Wild Afonso Ogawa Filho Merecimento 

Andre Paulo Francisco Fasolino De Menezes Antiguidade 

Victor Luiz Oliveira Da Paz Merecimento 

Priscila Morgado Cury Antiguidade 

Renata Moura Goncalves Merecimento 

Liliane Mageste Barbosa Antiguidade 

Alberto Zorigian Goncalves De Souza Merecimento 

Rafael Bresciani Marracini Antiguidade 
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Secretaria do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado

Documento assinado eletronicamente por Michel Mendes, Oficial de Defensoria, em
14/07/2025, às 13:29, conforme art. 4º, da Lei 14.063/2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.sp.def.br/sei/autenticidade_documento informando o código verificador
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Leonardo Dias Yamaguchi Merecimento 

Carlos Eduardo Saltini Filho Antiguidade 

Ricardo De Sant Anna Valenti Merecimento 

Gustavo Siqueira Marques Antiguidade 

Paula Manzella Romano Valenti Merecimento 
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